АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 августа 2022 года                   № 03-115-а

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и спорта в Борском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Борского сельского поселения от 12 октября 2021 года № 03-111-а

В целях реализации муниципальной политики в сфере культуры и в соответствии с постановлением администрации Борского сельского поселения от 12 октября 2021 года № 03-108-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Борского поселения», постановлением администрации Борского сельского поселения от 12 октября 2021 года № 03-109-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Борского сельского поселения», администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Борского сельского поселения ««Развитие сферы культуры и спорта в Борском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Борского сельского поселения от 12 октября 2021 года № 03-111-а следующие изменения:

1.1. Изложить графу «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения программы 28422,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 11426,2 тыс. руб.

в 2023 году – 8461,2 тыс. руб.

в 2024 году – 8535,1 тыс. руб.

1.2. приложение №2 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры и спорта в Борском сельском поселении» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                               В.Ю. Быков

Шорина Татьяна Анатольевна,
8 (81367) 46 248

Приложение №2

к муниципальной программе
«Развитие сферы культуры и спорта
в Борском сельском поселении»
План по реализации муниципальной программе
«Развитие сферы культуры и спорта Борского сельского поселения»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
соисполнитель,
участник
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федераль-ный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный Бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплексы процессных мероприятий: «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры»

	2022
	8103,5
	0,00
	0,00
	8103,5

	2.

	2023
	5748,9
	0,00
	0,00
	5748,9

	3.

	2024
	5927,3
	0,00
	0,00
	5927,3

	3.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	Администрация Борского сельского

поселения
	2022
	5722,9

	5722,9

	2023
	5748,9

	5748,9

	2024

	5927,3

	5927,3

	1.2 Расходы за счет дополнительной финансовой помощи из бюджета Тихвинского района
	Администрация Борского

сельского поселения
	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	1.3. Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента РФ за счет средств областного и местного бюджетов
	Администрация Борского сельского поселения
	2022
	2380,6

	1190,3
	1190,3

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	2. Комплексы процессных мероприятий: «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов»

	2022
	1892,5

	1892,5

	3.

	2023
	1179,7

	1179,7

	4.

	2024
	1008,2

	1008,2

	2.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	Администрация Борского сельского поселения
	2022
	1140,7

	1140,7

	2023
	1179,7

	1179,7

	2024
	1008,2

	1008,2

	2.1.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	Администрация Борского
сельского поселения
	2022
	570,2

	570,2

	2023
	570,2

	570,2

	2024
	570,2

	570,2

	2.1.2. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Борского сельского поселения
	2022
	570,5

	570,5

	2023
	609,5

	609,5

	2024
	438,0

	438,0

	2.2. Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента РФ за счет средств областного и местного бюджетов
	Администрация Борского
сельского поселения
	2022
	751,8

	375,9
	375,9

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	5. Комплексы процессных мероприятий: «Развитие физической культуры и спорта»

	2022
	1430,2

	1430,2

1532,6

1599,6

	6.

	2023
	1532,6

	7.

	2024
	1599,6

	3.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	Администрация Борского сельского поселения
	2022
	1378,7

	1378,7

	2023
	1433,6

	1433,6

	2024
	1490,6

	1490,6

	3.2. Организация и проведение мероприятий и спортивных соревнований
	Администрация Борского
сельского поселения
	2022
	51,5

	51,5

99,0

109,0

	4.

	2023
	99,0

	5.

	2024
	109,0

	3.2.1.  Организация и проведение мероприятий и спортивных соревнований (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	Администрация Борского

сельского поселения
	2022
	17,5

	17,5

	2023
	45,0

	45,0

	2024
	45,0

	45,0

	3.2.2. Организация и проведение мероприятий и спортивных соревнований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Борского сельского поселения
	2022
	34,0

	34,0

	2023
	54,0

	54,0

	2024
	64,0

	64,0

	Итого по процессной части
	2022 – 2024
	28422,5

	1566,2
	26856,3

	Всего по муниципальной программе
	2022 – 2024

	28422,5

	1566,2
	26856,3